73] dum offeras. Etenim si tam diu procrastinare volueris, donec defecatis vitiis mundus et dignus sacramentum possis accedere, perpetuo tibi ab hac coena abstinendum erit. Etenim eam hic pronuntiat sententiam: Si 74] purus et probus es, mea ope non indiges, neque vicissim te mihi opus est. Quare ii tantum indigni dicuntur, qui suos defectus non sentiunt, neque peccatores esse sustinent.

75] Quodsi dixeris: Quid mihi tum facendum suades, si talem carnis meae necessitatem persentiscere nequeo, neque ulla sacramenti fame aut siti teneor? Respondeo: Iis, qui ita affecti sunt, ut nihil tale sentiant, nullum scio dare consilium praestantius, quam ut in sinum proprium inspiciant videantque, num ipsi quoque carnem et sanguinem habeant; quod cum ita esse comperint, tum sui tantum compendii gratia Pauli epistolam scriptam ad Galatas [5, 19 sqq.] requirant et audiant, cuiusmodi sua caro fructus soleat producere. *Manifesta sunt autem* (inquit) *opera carnis, quae sunt: adulterium, fornicatio, immunditia, impudicitia, luxuria, idolorum servitus, veneficia, inimicitiae, contentiones, amulationes, irae, rixae, dissensiones, sectae, invidiae, homicidia, ebrietates, comestiones et his similia.*

76] Quapropter si haec sentire nequis, saltem Scripturae credas, quae tibi non mentietur, et cui caro tua propius quam tibi [R. 567] nota est. Imo amplius quoque concludit Paulus ad Rom. 7, 18 inquit: *Scio, quod non habitet in me, hoc est, in carne mea, bonum.* Quodsi Paulus de sua carne id pronuntiare audeat, neque nos vel meliores vel sanctiores 77] illo esse volumus. Quod autem nos idem non persentiscimus, hoc periculosius aegrotamus. Signum enim est certissimum nostram carnem lepra esse infectam, quae nihil quidem sentit, saevit tamen interim et circumcirca 78] serpit. Verumtamen, ut dictum, quodsi usque adeo mortuus es, saltem Scripturae testimonio fidem habere digneris, quae, qualis sis, iam tibi suo comprobavit iudicio. Et in summa, quo minus tua peccata et defectus persentiscis, hoc plures causae tibi supersunt accedendi, opeque et medicinae quaeritandi.

79] Deinde in hoc quoque fac attentus sis, ut circumspicias, num in mundo quoque verberis, aut si ignoras, id ex vicinis tuis exquirito. Quodsi una cum aliis in mundo constitutus es, non est, ut cogites peccatum et necessitatem tibi defuturam. Tantum enim incipias, ac ita te geras, quasi probitatem sectari et cum evangelio stare decreveris, ac vide, num nemo tibi infensus futurus sit, in super aegre faciat, vim atque iniuriam inferat, praeterea ad peccata et vitia causam suppeditet. Quodsi nondum expertus es, hoc ipsum Scriptura magistra fac audias, sursum ac deorsum his praeclaris testimoniis et titulis mundum praedicante.